
RADIO SCHILLER den 29. marts
2016: Efter terrorangrebet i
Brussel
Med formand Tom Gillesberg:

Hold  op  med  at  skjule
katastrofen  –  Se  den  i
øjnene, og tag ansvar!
21.  marts  2016  (Leder  fra  LaRouchePAC)  –  Finanssystemets
kollaps kan ikke længere skjules for befolkningerne i Europa
og USA. Bankerne er gået i panik – med en udvidelse af den
kvantitative  lempelses  pengetrykning,  negative  rentesatser,
banker, der opkøber deres egne aktier for at bevare skinnet af
solvens,  og  snak  om  »helikopterpenge«,  som  om  penge  var
problemet. Det handler ikke om penge, men om realøkonomiens
sammenbrud.  Selvmordsraten  blandt  tidligere  beskæftigede
specialarbejdere handler ikke om penge – det handler om, at de
er blevet skubbet til side af en satanisk politik, der kun er
interesseret i penge, ikke mennesker.

Og alligevel accepterer de fleste mennesker det, af frygt –
frygt for, at FBI og NSA skal »fange dem«, hvis de taler
offentligt,  hvis  de  taler  om  det,  der  er  en  åbenlys
kendsgerning. USA og Europa er i forfald, i færd med at dø,
mens  Kina  og  Rusland  vokser  og  lægger  vægt  på  deres
befolkninger,  og  verdens  befolkninger,  og  de  rejser  ud  i
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rummet, mens Obama lukker NASA ned; de bygger jernbaner i hele
verden, mens Obama lukker dem ned, og de udvider uddannelse,
mens Obama legaliserer narkotika.

Den  amerikanske  kulturs  død  kan  ikke  udtrykkes  bedre  end
gennem den kendsgerning, at Obamaregeringen fremlagde en »Ven
af retten«-brief (Amicus curiae) i en sag, der blev anlagt af
Colorados nabostater for at standse Colorados legalisering af
marihuana, som gør det umuligt at begrænse den narkotika, der
strømmer over grænsen. Den største heroinepidemi i amerikansk
historie, der nu berører hver eneste kommune i landet, stammer
direkte  fra  legaliseringen  af  narkohandlen  –  eftersom
netværkerne for pot er de samme som dem, der spreder heroin og
kokain. Narkohandler George Soros var henrykt, da Højesteret i
dag dømte til fordel for Obamas narkohandel og afviste at lade
sagen mod Colorados narkopolitik komme for retten.

Chefen for Indiens centralbank, Raghuram Rajan, advarede i dag
om, at verden befinder sig i en »voksende farlig situation«
pga. de vestlige bankers tiltag med at trykke penge, mens
deres  fysiske  økonomier  er  ved  at  kollapse.  »Det
internationale samfund har et valg«, fremførte Rajan. »Vi kan
lade som om, alt står vel til med det globale, monetære ikke-
system og håbe på, at der ikke er noget, der går helt galt.
Eller også kan vi begynde at opbygge et system, der passer til
det 21. århundredes integrerede verden.«

Wall Street og City of London, der meget vel ved, at deres
finansimperium er ved at smuldre, er af den mening, at det
eneste svar er krig for at bryde den »trussel« mod deres magt,
der kommer fra Kina og BRIKS-nationerne. Befolkningerne i USA
og Europa bliver således tvangsfodret med en daglig dosis
hysteri om »russisk aggression« og »kinesisk aggression«, i et
desperat forsøg på at forhindre befolkningen i at se, at det
nye paradigme, baseret på videnskab, udvikling og menneskeligt
fremskridt, der er centreret omkring Kina og Rusland, er en
kendsgerning. Selv, når amerikanere hader deres præsident og
væmmes  ved  det  klovneshow,  der  kaldes  præsidentvalget,  så



forstår de ikke, hvorfor 80 % af det russiske folk støtter
Vladimir  Putin,  og  at  over  90  %  af  kineserne  støtter  Xi
Jinping.

Det  er  der  en  grund  til.  Det  er  baseret  på  at  give
befolkningen en fornemmelse af en fremtid, i en mission, der
indbefatter fremskridt for hele menneskeheden – en vision, der
engang var kendt som Det amerikanske System. Det må genoplives
i  Vesten  og  erstatte  det  døde  pengesystem  og  den  døende
kultur. Alle borgere har ikke alene en andel i denne mission;
de har også et ansvar for at virkeliggøre den.

 

Foto: Den tidligere bilfabrik Packard i Detroit, Michigan. Da
fabrikken blev bygget, var den verdens mest moderne bilfabrik.

Info: Indbyggertallet i byen Detroit er faldet betydeligt fra
slutningen af det 20. århundrede og frem til i dag. Mellem
2000 og 2010 faldt indbyggertallet med 25 procent. I 2010
havde byen et indbyggertal på 713.000, et fald på mere end 60
% fra byens top-indbyggertal på 1,8 mio. ved folketællingen i
1950.  Faldet  skyldes,  at  Detroits  industri,  primært
bilindustri  og  maskinværktøjsindustri  –  realøkonomien  –
gradvist er blevet afmonteret, med den heraf følgende enorme
arbejdsløshed.  I  2013  blev  byen  erklæret  konkurs,  med  en
ubetalelig gæld på 1,8 mio. dollar.

Lyndon LaRouche har foreslået, at byens fabrikker ombygges –
gennem Franklin Roosevelts politik med statslig kredit til
investering  i  den  produktive  økonomi,  i  traditionen  efter
USA’s første finansminister, Alexander Hamilton, også kaldet
Det  amerikanske  System  –  til  at  deltage  i  produktion  i
forbindelse  med  LaRouche-bevægelsens  foreslåede  NAWAPA-
projekt, samt i forbindelse med opbygning af et højhastigheds-
jernbanenet  i  USA,  og  mens  der  endnu  findes  faglærte
arbejdere, der kan være med til at videreføre deres knowhow
til den unge, arbejdsløse generation, der aldrig fik chancen



for at tilegne sig faglige, produktive færdigheder.

Se også: LPAC’s digitale brochure: The US joins the New Silk
Road 

Se også: Brochure (dansk): Hvorfor USA og Europa må gå med i
BRIKS

  

»Vi kan skabe et mirakel«
Interview  med  Helga  Zepp-
LaRouche
Jeg  mener,  at  det  nye  paradigme  allerede  er  synligt;  jeg
mener,  at  samarbejde  om  menneskehedens  fælles  mål  om  at
overvinde sult og ophøre med ideen om krig som et middel til
løsning af konflikter i en atomvåbenalder, er et ’must’, hvis
man  ønsker  at  eksistere.  Der  er  andre  områder,  f.eks.
samarbejde  om  udviklingen  af  fusionskraft,  som  ville  give
menneskeheden energisikkerhed, ressourcesikkerhed; det fælles
arbejde  i  rummet;  jeg  mener,  der  er  så  mange  fantastiske
områder, inden for hvilke vi kan blive virkeligt menneskelige,
så jeg tror, vi må vække befolkningerne til at se hen til
disse løsninger.

Download (PDF, Unknown)
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POLITISK ORIENTERING den 17.
marts:
Putin sætter den strategiske
dagsorden//
Kina forbereder finansstyring
og Tobinskat
Med formand Tom Gillesberg:

Lyd:

NYHEDSORIENTERING
FEBRUAR-MARTS 2016:
Forlæng Den Nye Silkevej ind
i
Mellemøsten og Afrika
Tom Gillesberg til Folketingets Udenrigsudvalg den 1. marts:
Vi står netop nu med en enestående mulighed for at sikre, at
den langvarige mareridtsagtige proces med krig og ødelæggelse,
der har præget Mellemøsten i årtier, og som har spredt sig til
Europa og resten af verden i form af terror fra Islamisk Stat
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og en flygtningebølge, der er ved at løbe Europa over ende,
kan bringes til ophør og erstattes af et nyt paradigme for
fred gennem fælles økonomisk udvikling.

Download (PDF, Unknown)

Nancy  Reagans  død  betegner
’Afslutningen  af  en  bestemt
æra’
7. marts 2016 (Leder fra LaRouchePAC) – Det transatlantiske
systems  kollaps  er  en  dødbringende  situation  –  fra  det
fysiske,  økonomiske  sammenbrud,  til  den  finansielle
nedsmeltnings kaos, til faren for krig og den rædselsvækkende
virkning af det rådne opbud af kandidater til det amerikanske
valg  og  dettes  forløb.  Det,  der  kræves  under  disse
irrationelle  omstændigheder,  er  en  rationel  respons.  Der
findes løsninger. Netop en sådan rationel respons er i gang i
form af det fremstød, der kommer fra Ruslands og Kinas ledere,
for samarbejde om rummet, videnskab, økonomisk udvikling i
Eurasien og hele verden, og om fred. I sidste uge blev det
under nationale møder i Beijing fastslået, at rumforskning nu
vil  blive  en  integreret  del  af  Kinas  økonomiske
innovationsprogram. I USA leder LaRouchePAC’s Kesha Rogers det
politiske fremstød for at genrejse netop samme anskuelse, der
oprindeligt var et varemærke for det Amerikanske System, og
som NASA legemliggjorde.

I dag satte Lyndon LaRouche spørgsmålet om lederskab ind i et
umiddelbart,  historisk  perspektiv  med  reference  til  Nancy
Reagans død i søndags. Han sagde, at, hvis man tager perioden
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fra Ronald Reagans valg til præsidentskabet i 1980, i frem til
Nancys død, så er det et tegn på, at »en ganske bestemt æra
netop  er  afsluttet«.  Reagan  legemliggjorde  en
kvalitetsstandard  for  lederskab.  Han  var  en  meget  dygtig
person. LaRouche talte om sin forbindelse med ham, og nu om
mindet om hans hustru.

I den ny æra, der nu er i gang, handler krisen ikke kun om
fraværet  af  lederskabskvalitet,  men  om  den  udbredte
fjendtlighed  over  for  en  sådan  kvalitet.  Folk  i  det
transatlantiske  område  –  Vesten  –  bliver  mere  og  mere
vanvittige. Men vi kan ikke desto mindre, hvis vi intervenerer
med  rationalitet  for  at  levere  lederskabet,  komme  til
undsætning  og  have  held  med  vores  forehavende.

Fjendens deployering er intens, med fremstød imod BRIKS og mod
krig. Ingen anden end selveste den britiske krones tjener
Ambrose Evans Pritchard er på scenen i Sao Paulo, hvor han
udgiver en artikel fra 7. marts om, at »BRIKS-fantasien« nu er
forbi, og at »BRIKS-konceptet er blevet meningsløst …« Han
hævder, at »Brasilien er den første af BRIKS-kvintetten, der
bryder  sammen  på  så  mange  fronter  på  samme  tid«,  og  at
Sydafrika, Rusland og Kina alle er plaget af problemer. Han
hævder, at kun Indien stadig har »vind i sejlene« – hvilket i
realiteten refererer til beskidte, angloamerikanske tricks for
at forsøge at få Indien til at blive ’den sidste, stående
BRIK’.

Med  hensyn  til  den  relaterede,  forrykte  militære
oprustningsfront,  så  er  de  største  militære  øvelser  nogen
sinde – kaldet Key Resolve – nu i gang mellem USA og Sydkorea.
Med et opbud af 17.000 amerikanske styrker og 300.000 stk.
sydkoreansk personel vil øvelserne vare i otte uger. Dette
finder sted på et tidspunkt, hvor der er skarpe spændinger med
Nordkorea, i betragtning af den kumulative virkning af årevis
med geopolitik.

I LaRouchePAC’s ugentlige TV Policy Committee-udsendelse i dag
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formanede Lyndon LaRouche, »Det er slutningen på det gamle
system. Det må erstattes af et andet. Det kan gøres.«

Det er farligt. Bliv ikke bange.

Det  rette  navn  for
Menneskerettigheder
er  Udvikling,  siger  BRIKS-
nationerne
Tirsdag, 1. marts 2016 – Med udstedelsen af en erklæring i går
under FN’s Råd for Menneskerettigheders årlige højeste panel i
Genève stod BRIKS-nationerne for et indgreb i en institution,
der har udøvet indflydelse som en klub imod lederne af flere
udviklingslande, der ikke ville følge det britiske oligarkis
diktater.  Fælleserklæringen  til  Rådet  for
»Menneskerettigheder« siger: »Vi anser udryddelse af fattigdom
for at være en uundværlig forudsætning for, og det overordnede
mål hen imod, opnåelse af en vedvarende udvikling, promovering
af  samfundsmæssigt  fremskridt,  beskyttelse  af  fairness  og
retfærdighed og fremme af miljøbeskyttelse.« Den siger, at
alle lande bør undgå en fremgangsmåde med »one size for alle«,
i  betragtning  af  de  forskellige  niveauer  af  udvikling,
nationale realiteter og nationale historier.

Der  har  blandt  BRIKS-nationerne  været  krav  om,  at  denne
organisation  skulle  blive  mere  involveret  som  en  blok  af
nationer i internationale og »geopolitiske« spørgsmål. Dette
synes nu at være på dagsordenen.
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Vores  mission:  »Vi  må  være
helliget  til  kreativ
opdagelse«
28.  februar  2016  (Leder  fra  LaRouchePAC)  –  Alle  dele  af
planeten konfronteres nu med valget mellem to konkurrerende
stemmer. »Spørgsmålet drejer sig om krisen«, erklærede Lyndon
LaRouche skarpt under sin dialog med Manhattan-projektet den
27. feb. »Vil du dø, eller vil du leve? Det er de to stemmer.«

Halvdelen af menneskeheden – BRIKS og de hermed allierede
lande, under anførsel af Rusland og Kina – har allerede valgt
at  leve  og  tilbyder  at  være  med  til  at  redde  resten  af
planeten. Den transatlantiske sektor har indtil videre valgt
at dø. Hvilken anden betydning kunne det have, fortsat at
tolerere  Wall  Street  og  tillade  den  onde  dræber  Obamas
tilstedeværelse i Det Hvide Hus? Hvilken anden betydning kunne
det have, fortsat at tolerere den aktuelle farce omkring valg
af præsidentkandidater, og tillade, at tidligere produktive
arbejdere dræber sig selv i rekordstort antal, med narko,
alkohol og direkte selvmord? Hvad med ødelæggelsen af NASA og
den  kreative,  missionsorienterede  anskuelse,  det
repræsenterede?

Den  russiske  præsident  Putins  intervention  med  en
flankeoperation i Syrien og den bredere, regionale situation,
med begyndelse i september 2015, har på dramatisk vis omformet
hele geometrien i de globale anliggender. Obama er mod sin
vilje blevet banket ind i et samarbejde med Rusland om den
aktuelle våbenhvile i Syrien, der fortsat holder under det
amerikanske  og  russiske  militærs  voksende  koordination.
Dramatiske, positive forandringer finder sted i Iran, Egypten
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og andre nationer, der har valgt at alliere sig med BRIKS-
udviklingen. Og befolkningen i USA – på trods af en årtier
lang, britisk fordummelsesproces ind i pragmatisme, og som nu
er ved at kvæles af et valgcirkus – responderer med uvant
optimisme  til  LaRouche-bevægelsens  mobilisering,  der  på
enestående vis resonerer med det aktuelle, politiske fremstød
fra både Putin og Xi Jinpings kinesiske regering. Når alt
kommer  til  alt,  så  blev  meget  af  deres  politik,  og  mest
eftertrykkeligt  den  Nye  Silkevej,  oprindeligt  udtænkt  og
promoveret af Lyndon og Helga LaRouche.

Som  et  eksempel  på  denne  begyndende  renæssance  står  den
særdeles succesfulde Schiller Institut konference, der blev
afholdt den 27. feb. »i skyggen af Johnson Space Center« i
Texas,  med  medlem  af  LPAC  Policy  Committee  og  tidligere
demokratisk  kandidat  til  Kongressen,  Kesha  Rogers,  der
genaktiverede og på ny gav liv til NASA-veteraner og andre
omkring vores nødvendige mission: at mennesket sluttelig er en
fornuftsart baseret i rummet, som Rogers understregede det. På
samme måde var en forandring i modtagelighed åbenlyst til
stede ved den nylige konference i Seattle, med Helga Zepp-
LaRouche  som  hovedtaler;  ved  et  arrangement  på  Georgetown
University, hvor Matthew Ogden holdt hovedtalen; ved LaRouche-
bevægelsens Verdenslandbro-konferencer i Hermosillo (Mexico)
og i Lima (Peru), samt andre steder.

Det  er  LaRouche-organisationens  enestående  »helligelse  til
kreativ  opdagelse«,  som  LaRouche  beskrev  det  under  sin
diskussion med Manhattan-projektet, og udelukkende dette, der
sætter  os  i  en  position,  hvor  vi  kan  forme  den  globale
udvikling i retning af det gode. Men det pålægger os også
strenge, interne betingelser, der kræver, at vi gør det klart,
når organisationer ikke er en del af denne forpligtelse og
således i stedet bliver forhindringer for vore bestræbelsers
succes.

»Hele formålet med menneskeheden er dens evne til at gøre
opdagelser, som den, der gjorde opdagelsen, aldrig selv helt
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vil høste frugten af«,

erklærede LaRouche til publikum ved Manhattan-projektet.

»Men kun personer, der er i deres adfærd er besjælet af denne
ånd, vil være i stand til at levere et eksempel på det, som er
nødvendigt for menneskehedens fremtid.«

 

Foto: Forberedelse til yderligere udforskning af rummet, det
naturlige, næste trin i menneskehedens udvikling. Her arbejder
ingeniører  fra  NASA  og  Lockheed  Martin  på  NASA’s  Orion-
rumfartøj, der efter planen skal opsendes i december måned.

 

 

 

BRIKS  er  en  betydningsfuld
global  magtfaktor,  siger
russisk viceudenrigsminister
8. februar 2016 – Ruslands viceudenrigsminister Sergey Ryabkov
understregede i dag, at angreb på BRIKS-grupperingen er den
bedste indikator for dens globale betydning.

I bemærkninger til TASS i dag sagde Ryabkov, “Der er i dag,
specielt i Vesten, megen spekulation om, at den økonomiske
dynamik i nogle af BRIKS-medlemslandene er ved at gå i stå, og
at  sammenslutningen  ikke  er,  hvad  den  har  været.”  Han
tilføjede imidlertid, at angreb på BRIKS, af hvilke der har
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været mange fornylig, ”er det bedste tegn på BRIKS’ betydning
og sammenslutningens betydning for internationale relationer.
Hvis dette ikke havde været tilfældet, ville BRIKS simpelthen
være blevet ignoreret.”

Han bemærkede, at nogle af Ruslands modspillere lider under
det problem, at ”de ikke kan opfatte ting – og bevare roen –,
der  ikke  passer  ind  i  deres  egne  begreber  eller  ideer
vedrørende de internationale relationer. Hvis noget ikke bærer
påskriften  ’undfanget  i  Vesten’,  giver  det  anledning  til
mistanke og afvisning fra starten af.” Den vestlige partiske
kritik  er  så  åbenbar,  fortsatte  Ryabkov,  at  ”den  kun  kan
fremkalde et smil. Folk, der er parate til at fatte en moderne
og multipolær verden, burde nærme sig et fænomen som BRIKS på
en meget mere afslappet måde”, konkluderede han.
 

Sammenbruddet af Det romerske
Imperium – i dag
Leder  fra  LaRouchePAC,  9.  februar  2016  –  Se  på  det
transatlantiske  finanssystem.  Rapporter  fra  Europa  og  USA
afslører et dødt finanssystem, med dukkeførere, der trækker i
de tråde, der er påhæftet liget, for at få det til at syne
levende. Mere kvantitativ lempelse, negative rentesatser, et
Europæisk Finansministerium for at fjerne de sidste rester af
medlemslandenes økonomiske suverænitet – der alt sammen skal
forsøge at få den enorme mængde af værdiløs derivatgæld til
synes at have nogen værdi, når den ingen har.

Se på den militære situation. Obamas nærmeste allierede i
Mellemøsten,  Erdogan,  der  ønsker  at  være  Sultan,  og  den
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feudale potentat Kong Salman, der planlægger en invasion af
Syrien på vegne af deres britiske herrer og febrilsk forsøger
at standse den kurs hen imod sejr over terrorisme, som er i
færd med at blive effektueret af den foryngede syriske hær med
russisk støtte fra luften. Tyrkernes sidste forsyningslinje
ind til deres al-Nusra- og ISIS-aktiver er næsten lukket af i
takt med, at Damaskus-regeringen rykker frem for at befri
Aleppo.

Se på det kulturelle sammenbrud i USA og Europa. Den største
heroin-epidemi nogensinde fejer hen over USA, mens præsident
Obama orkestrerer en aftale med verdens største leverandør af
kokain, heroin og marihuana, Columbias FARC narkoterrorister,
samtidig med, at han legaliserer narkotika i hele landet.

I  dag  fremførte  Lyndon  LaRouche  den  pointe,  at  de
transatlantiske nationer i det 21. århundrede er i præcis
samme  situation  som  Europa  i  det  5.  århundrede,  da  Det
romerske Imperium kollapsede.

Lykkeligvis er der et nyt paradigme i verden, anført af Kina
og Rusland, og som tilbyder en vej til at undfly nedstigning i
et økonomisk helvede og atomkrig – under forudsætning af, at
Vesten vælger at tage ved lære af dem. Alt imens Obama har
lukket Amerikas engang så storslåede rumprogram ned, så er
Kina i færd med at opbygge en kapacitet til at kolonisere
Månen og nå ud til Mars, og opfordrer alle verdens nationer
til at samarbejde.

Mens Rusland konfronterer den terrorist-svøbe, som er blevet
skabt  af  briternes/Obamas  krige  for  regimeskift,  så  trues
selve Rusland både udefra og indefra. Sergei Glazyev, en af
Putins  førende  rådgivere,  har  åbenlyst  udfordret
monetaristerne i den Russiske Centralbank samt deres støtter,
for ikke at forsvare den nationale valuta, og for at vedtage
den politik, som City of London har krævet – og han er endda
fremkommet med den anklage, at valutamarkedet befinder sig i
udenlandske  spekulanters  hænder.  Glazyev  opfordrer  klogt



Rusland til at følge den kinesiske model.

Vil befolkningerne i USA og Europa være lige så kloge? Det er
et spørgsmål om kreativitet, fremsatte LaRouche i dag. Vestens
nederlag  skyldes  ikke  menneskehedens  natur,  men  dens
fordærvelse. Kreativitet kommer til udtryk i processen med at
vække kreativitet i andre, i at fortsætte menneskets sande
mission i hver generation – i at skabe en ny tilstand i
universet.  Hvis  folk  kan  formås  til  at  forstå  den
kendsgerning,  at  verden  er  ved  at  krænge  over  i  kaos  og
atomkrig lige for øjnene af os, så vil de blive i stand til at
rydde Det Hvide Hus for dets dræber, lukke spekulanterne på
Wall Street ned og gå med i BRIKS om opbygningen af en ny
verdensorden, der er baseret på menneskehedens fælles mål.

Titelbillede:  »Imperiets  forløb  –  Imperiets  fuldbyrdelse«;
maleri af Thomas Cole (født 1801, Storbritannien, død 1848,
USA): serie på fem malerier med titlen Imperiets forløb.  

IMF’s  chefkriminelle
Christine  Lagarde  siger,
BRIKS er på vej ned
–  Men  hun  kunne  ende  i
fængsel
25. januar 2016 – IMF’s administrerende direktør, Christine
Lagarde,  der  den  23.  jan.  af  Reuters  blev  beskrevet  som
»Davos’ darling«, syntes at fryde sig over sin udtalelse ved
det Verdensøkonomiske Forum i Davos om, at »Vi plejede at tale
om  BRIKS,  men  deres  økonomiske  præstationer  er  meget
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forskellig fra hinanden nu«, og »De synes ikke længere at
udgøre en blok«. Wall Street og City of London siger håbefuldt
det samme.

Lagarde  havde  netop  meddelt  sit  kandidatur  til  endnu  en
embedsperiode som chef for IMF og solede sig i den støtte, hun
modtog fra flere lande i kølvandet på hendes nominering af den
britiske  finansminister,  George  Osborne.  Det  er  imidlertid
ikke  alle,  der  støtter  hendes  kandidatur.  Regeringerne  i
BRIKS-nationerne  –  Brasilien,  Rusland,  Indien,  Kina  og
Sydafrika – siger, at det burde være en person fra deres
lande, der skal være chef for fonden.

Det spørgsmål rejser sig imidlertid, om Lagarde i det hele
taget  kan  fuldføre  endnu  en  embedsperiode.  En  dommer  har
beordret hende til at stilles for en domstol i Frankrig med en
anklage  om  forsømmelse  med  relation  til  hendes  angivelige
involvering  i  en  finansiel  skandale,  mens  hun  sad  som
finansminister i Nicolas Sarkozys regering. Hvis hun dømmes
skyldig, kunne hun blive sendt i fængsel i et år.

Lagarde appellerer dommerens ordre og hævder sin uskyldighed.
Men hendes historie med illegal aktivitet, mens hun har tjent
i  sin  nuværende  stilling,  antyder  noget  andet.  Hendes
beslutning om at redde Ukraine med yderligere lån, en nation,
der allerede var i restance med betalinger til Rusland, var
ulovlig – en overtrædelse af Fondens egne regler, men hun
gennemførte det alligevel. Hun gjorde det samme mht. Fondens
redning (bailout) af Grækenland. Denne dame ved et og andet om
kriminel aktivitet.

Foto: Christine Lagarde, Davos, 23. jan. 2016.



RADIO SCHILLER den 4. januar
2016:
Året 2016: Bail-in, kaos og
krig
– eller et nyt paradigme for
samarbejde og udvikling?
Med formand Tom Gillesberg:

Resultatet  af  valget  i
Venezuela  vil  bære  ved  til
britisk plan
om  at  reducere  BRIKS’
indflydelse i Sydamerika
8. december 2015 – I Venezuelas valg til parlamentet den 6.
dec.  led  det  regerende  Venezuelas  Forenede  Socialistparti
(PSUV) et dundrende nederlag for hænderne af oppositionen,
Demokratisk Enheds Rundbord (MUD), et totalejet aktiv af den
globale organisation Projekt Demokrati, hvis speciale er at
orkestrere regimeskift i hele verden på vegne af Det britiske
Imperium.

Mens dette skrives, har MUD officielt vundet 107 pladser i den
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167 pladser store Nationalforsamling, mod PSUV’s 55 pladser.
Der er stadig kamp om yderligere pladser, men hvis MUD vinder
yderligere tre, vil det have fuld kontrol over parlamentet og
være i en position til at vælte lovgivning, der vedtoges af
præsident Nicholas Maduros parti, og af afdøde Hugo Chavez før
ham. Mod et bagtæppe af en dyster økonomisk krise, der er
karakteriseret af alvorlig mangel på fødevarer, medicin og
andre daglige fornødenheder, diskuterer oppositionen allerede
at fjerne støtte til benzin, prisloft og andre programmer for
de fattige, og hvis fjernelse ville udløse totalt kaos.

Valgresultatet  bør  imidlertid  ikke  ses  som  et  isoleret
venezuelansk  anliggende.  Valgene  kommer  to  uger  den
Londonkontrollerede  neokonservative  Mauricio  Macris
overtagelse af Argentinas præsidentskab, der således har gjort
en  ende  på  Argentinas  afgørende  regionale  lederskab  under
præsident Cristina Fernandez de Kirchner, der har opstillet
BRIKS’  paradigme  om  udvikling  som  det  eneste,  fornuftige
alternativ  for  hele  regionen  til  det  transatlantiske
(vestlige) systems politik for ødelæggelse og affolkning. I
kølvandet på BRIKS-topmødet i 2014 i Fortaleza, Brasilien,
allierede  bogstaveligt  talt  næsten  hele  kontinentet,
repræsenteret af regionale organisationer som Unasur (Unionen
af  Sydamerikanske  Nationer)  og  Celac  (Samfundet  af
Latinamerikanske  og  Caribiske  Stater),  sig  med  BRIKS.

Som Lyndon LaRouche sagde til medarbejdere den 5. dec., »med
Argentinas sammenbrud er det, der er tilbage mht. det meste af
Sydamerika, dømt til undergang. Der er nogle ting, der stadig
holder ud, men generelt er det dømt til undergang.« Briterne
går efter det endelige drab, med at anstifte destabilisering
og regimeskift i hele regionen.

BRIKS-medlemmet Brasilien er et primært mål, idet de lancerede
procedurer  for  en  fup-rigsretssag  imod  præsident  Dilma
Rousseff har til hensigt at fjerne hende og trække Brasilien
helt ud af BRIKS. I kølvandet på Venezuelas valg den 6. dec.,
vil  London  og  Wall  Streets  agenter  banke  destabiliserende



operationer  sammen  i  dette  land,  for  at  dumpe  Maduro.  I
Ecuador er ustabiliteten i den seneste tid vokset, hjulpet på
vej  af  den  skræppende  flok  af  operatører  fra  Projekt
Demokrati, der er tæt allieret med opposition i Venezuela.
Bolivia og Nicaragua er også på listen over mål.

Foto:  Præsident  Maduros  socialistiske  parti  har  mistet
kontrollen i parlamentet for første gang i 16 år.

IMF ændrer sine regler for at
skade Rusland og BRIKS
9. december, 2015 – IMF ændrede i tirsdags reglerne for sin
(giftige)  udlånsvirksomhed,  for  derved  eksplicit  at  give
Ukraine  mulighed  for  ikke  at  tilbagebetale  sin  gæld  til
Rusland. IMF forsøger stadigvæk at komme på en formulering af
“rationalet” bag ændringen, men det står klart, at London og
Washington har indgået aftale om, at konfrontation med Rusland
må være enhver ”vestlig” institutions opgave.

IMF  udsendte  følgende:  “IMF’s  bestyrelse  mødtes  i  dag  og
aftalte  at  ændre  den  nuværende  politik  vedrørende  nul-
tolerance over for restance til statens kreditorer. Vi vil i
de kommende dage komme med de detaljerede forskrifter for
rækkevidden  af,  og  rationalet  bag,  denne  ændring  i  vores
politik”.

For indeværende vil reglen alene berøre Ukraine og Rusland.

IMF har tidligere ændret sine regler for at gøre det muligt at
udlåne  ”med  restancer”  til  Ukraine  –  dvs.,  at  låne  dem
yderligere penge, selvom de ikke tilbagebetalte gamle IMF-lån.
Så begyndte IMF’s direktør Christine Lagarde personligt at
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forhandle med Ukraines kreditorer om afskrivninger af landets
udenlandsgæld – hvilket, som det er blevet bemærket, er det
modsatte af IMF’s politik i forhold til Grækenland, og sker
til trods for, at Ukraines økonomi og valuta er kuldsejlet
mere  og  mere.  Ukraines  præsident  Poroshenko  og
premierministeren,  Victoria  Nulands  ”mand  Yats”,  brugte
åbenlyst de tidligere IMF låne-udbetalinger til at finansiere
militærets krig med Rusland.

Erklæringen fra i dag betyder, at nationer, der misligholder
gæld til andre lande, stadig vil kunne modtage nye IMF lån.
Ukraine har – ikke tilfældigt – meddelt, at det ikke vil
honorere sin gæld til Rusland på $3 mia., der forfalder ved
årets udgang, (og har nægtet at forhandle en gældssanering,
som Rusland ellers har tilbudt).

Wall Street Journal nævner, at Rusland har afvist Ukraines
forslag om at ’nedbarbere’ gældsforpligtelsen på de $3 mia.,
alt imens Ukraine afviste et russisk modtilbud med krav om, at
Ukraine  skal  betale  hele  beløbet,  men  over  en  længere
tidsramme.  ”Dette  dødvande  truede  IMF’s  ’redningspakke’
(bailout) til Ukraine, samt andre vestlige hjælpeindsatser for
fondens finansiering, inklusiv fra USA og Europa,” siger Wall
Street Journal.

“Jeg vil gerne minde om, at kun Rusland har tilbudt at hjælpe
Ukraines økonomi og for to år siden gav et lån til landet, der
ellers ikke havde adgang til eksterne markeder”, sagde den
russiske  finansminister  Anton  Siluanov  til  journalister  i
tirsdags. IMF’s beslutning om at ændre sin udlånspolitik er
blevet truffet ”for at skade Rusland, og for at legalisere
Kievs muligheder for ikke at tilbagebetale sine lån”, sagde
han,  idet  han  kaldte  beslutningen  ”fremtvunget  og
forudindtaget”.

En kommentator ved RT TV sagde, at dette træk repræsenterer en
politik fra USA’s side for at opdele verdens valutaer i to
blokke: en dollar-blok (japanske yen, euro, pund), og for



hvilken  det  gælder,  at  gæld  SKAL  tilbagebetales,  og  alle
andre, udtrykkeligt refereret til som lån i BRIKS-valutaer,
for hvilke det gælder, at tilbagebetaling er valgfrit.

Britisk angreb på BRIKS: Ny
plan  for  regimeskifte  i
Sydafrika
4.  december,  2015  –  Som  et  led  i  deres  helhedsplan  for
krigsførelse imod BRIKS  har briterne nu en ny plan for at
omvælte den sydafrikanske regering. Den blev annonceret af den
sydafrikanske  veteran-journalist  og  britiske  agent  Allister
Sparks 2. december på websiden Business Day (BDlive.co.za) i
artiklen ”Ønskes: blød exitstrategi for Zuma – før 2019”.
Sparks insisterer på, at Zuma må gå af nu. Fordi Zuma har
forvaltet økonomien så dårligt (han nævner intet om globalt
kollaps), at ”vi” ikke har råd til at lade ham afslutte sin
valgperiode.

Sparks siger, at forhindringen ligger i Zumas frygt for, at de
mange anklager om korruption vil vende tilbage og hjemsøge
ham, når han forlader posten. Derfor må det regerende ANC og
den Demokratiske Alliance enes om at ændre forfatningen, for
at bemyndige den nye præsident til at give Zuma amnesti, som
den amerikanske præsident Gerald Ford gjorde for Richard Nixon
efter Watergate-skandalen. Sparks håber, at Zuma vil blive
erstattet af vicepræsident Cyril Ramaphosa, som ikke er kendt
for at støtte hverken kernekraft eller BRIKS:

Men som Sparks ved, er præsident Zuma ikke interesseret i en
exit, ”blød” eller på anden vis. Så hvad taler han om? Eller
snarere, hvad er det han ikke taler om?
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Den britiske plan er at tvinge ANC til at droppe Zuma ved at
mobilisere maksimal støtte til deres sydafrikanske Mussolini,
Julius  (”Juju”)  Malema,  der  talte  i  Royal  Institute  of
International  Affairs  (Chatham  House)  få  dage  før  Sparks’
erklæring. Invitationen til at tale i Chatham House svarer til
at blive ’salvet’ af oligarkiet som et aktiv. Malema talte den
25. november til Oxford Unionen, den hæderkronede debatselskab
ved Oxford Universitet, før han den 27. november holdt sin
tale i Chatham House, hvor han desuden deltog i en dialog med
Financial Times’ nyhedsredaktør Alec Russell. I London talte
han også med nogle af de multinationale selskaber og holdt en
tale  i  Sydafrikas  Handelskammer.  Den  britisk  styrede
sydafrikanske Mail & Guardian rapporterede: ”Malema var et
’hit’ i Storbritannien.

Malema,  en  intetvidende  bølle,  svindler  og  Louis  Vuitton-
revolutionær, har opbygget sit angivelige ”marxistiske” parti,
De Økonomiske Frihedskæmpere (EFF), på omfordelings-demagogi
med  støtte  fra  Winnie  Mandela  og  økonomisk  støtte  fra
velhavende sorte sydafrikanere med forbindelser til London og
Wall Street. De har også holdt ham ude af fængsel. Ved valget
i 2014 dukkede EFF frem som en national kraft med 25 ud af de
400 sæder i Nationalforsamlingen; i provinsvalgene vandt det
dengang mere end 8 % af stemmerne i Free State, og mere end 10
% i Gauteng. Malema er en effektiv demagog.

Inden  for  den  samme  tidsramme,  som  Malemas  besøg  i
Storbritannien og Sparks’ annoncering af regimeskifte fandt
sted, aflagde Prins Harry fra 30. november til 3. december i
Sydafrika et officielt besøg, der, som han sagde, var ”på
vegne af Dronningen”. Kongelige besøg er sjældne, og har som
regel et u-annonceret politisk formål. Harry mødtes i en time
med  præsident  Zuma  den  3.  december,  efter  at  han  den  1.
december mødtes med den pensionerede anglikanske ærkebiskop
Desmond  Tutu,  der  nu  er  erklæret  modstander  til  ANC.
Dronningen gjorde fornylig Tutu til æresmedlem af Order of the
Companions of Honor.



Foto: Jacob Zuma møder Prins Harry under dennes officielle
besøg i Sydafrika.

Lederne  af  BRIKS  mødes;
Indiens  Modi  siger  ’Vi  kan
forme G20’
15. november 2015 – De fem BRIKS-lande mødtes i Tyrkiet forud
for G20-mødet, der finder sted i dag og i morgen. Vladimir
Putin  sagde,  at  BRIKS  havde  »bidraget  betydeligt  til
udvidelsen  af  verdenshandelen,  og  til  industriel  og
teknologisk  samarbejde«,  iflg.  The  Brics  Post.  Den
brasilianske  præsident  Dilma  Rousseff  sagde,  at  BRIKS  vil
fortsætte  med  at  prioritere  investeringer  i  infrastruktur,
reduktion af instabiliteten på de globale markeder, behovet
for reformer af de finansielle institutioner og kampen imod
fattigdom og uligheder.

Den indiske præsident Modi sagde: »Sammen kan vi også forme
G20. Vi er glade for, at Kina overtager formandsskabet for G20
i december 2015. Vi forsikrer Kina om vores fulde støtte.«

 

Putin  og  Modi  insisterer:
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Afskær  ISIS’  finansielle
kilder
16. november 2015 – Under sin pressekonference med reportere i
kølvandet på G20-mødet i Tyrkiet rapporterede den russiske
præsident Vladimir Putin om den brede diskussion, der fandt
sted  under  mødet,  om  det  bydende  nødvendige  behov  for  at
afskære ISIS’ finansielle kilder.

I  en  tale  til  et  møde  mellem  BRIKS-medlemmer  (Brasilien,
Rusland,  Indien,  Kina  og  Sydafrika)  krævede  den  indiske
premierminister  Narendra  Modi  ligeledes  »en  omfattende
strategi  for  at  stoppe  terroristernes  finansiering,
forsyninger  og  kommunikationskanaler«.  ISIS  skal  »udsultes«
for midler, understregede Modi.

Som Kremls udskrift af pressekonferencen indikerer, så var
Putin meget specifik: »Jeg har leveret eksempler med relation
til vore data om finansieringen af enheder af Islamisk Stat af
indfødte personer i forskellige lande. Finansieringen kommer
fra 40 lande, som vi har fastslået, inkl. nogle G20-lande.«
Især efter tragedien i Paris, sagde han, »forstår vi alle, at
kanalerne til finansieringen af terrorisme må afskæres«. Han
understregede, at han havde leveret satellitfotos »til vore
kolleger, der tydeligt viser det sande omfang af ISIS’ marked
for illegal handel med olie og benzin. Det er bilkonvojer, der
strækker sig over dusinvis af kilometer, som forsvinder bag
horisonten, når man ser det fra en højde af 4.000 til 5.000
meter«.

Som en refleksion af drøftelser, der fandt sted den 14. nov. i
Wien, samt igangværende diskussioner mellem den amerikanske
udenrigsminister John Kerry og den russiske udenrigsminister
Sergei  Lavrov,  sagde  Putin,  at  en  side  af  den  syriske
opposition »anser det for muligt at indlede militæraktioner
imod ISIL med assistance fra russiske luftstyrker, og vi er

https://schillerinstitut.dk/si/2015/11/9856/
https://schillerinstitut.dk/si/2015/11/9856/


parat  til  at  yde  denne  assistance«.  Hvis  dette  sker,
forklarede han, vil Bashar al-Assads »hær på den ene side og
oppositionen på den anden side bekæmpe en fælles fjende«.
Rusland har brug for støtte fra USA, Saudi-Arabien og Iran i
kampen  mod  terrorisme,  tilføjede  han.  »Dette  er  ikke  et
tidspunkt for en debat om, hvem, der er mest effektiv i kampen
imod ISIL; det, vi har brug for at gøre, er at konsolidere
vores indsats.«

Putin refererede til det arbejde, der er i gang, med at skabe
lister over de terrororganisationer, der opererer i Syrien, en
opgave, der, iflg. amerikanske efterretningskilder, er blevet
uddelegeret til Jordan, hvis Kong Abdullah II står Putin nær,
men også anses for at være en nær allieret til USA.

 

 

Schiller  Instituttet  besøger
videnskabsbyen  Dubna  i
Rusland – november 2015
To repræsentanter fra Schiller Instituttet, Benoît Odille og
Stephan Hochstein, besøgte videnskabsbyen Dubna, Rusland, fra
26. – 30. okt., inviteret af det Føderale Russiske Agentur
Rossotrudnichestvo. I denne korte video (15 min.) præsenterer
vore  reportere,  hvordan  byen  Dubna  kan  være  en  model  for
fremtiden i ånden efter Schiller Instituttets opfordring til
skabelse  af  »Cusanus-byer«  (opkaldt  efter  renæssancegeniet
Nicolaus  af  Cusa)  i  hele  verden.  At  bygge  sådanne
videnskabsbyer  som  Dubna,  der  bringer  forskningscentre,
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universiteter,  produktionsfabrikker  og  kultur-  og
uddannelsescentre  sammen,  er  den  optimistiske  vej  til  et
Fredsparadigme  for  Civilisationen,  der  bygger  på
menneskehedens  fælles  mål.

Helga  Zepp-LaRouche,  en  af  verdens  førende  autoriteter  i
Nicolaus  af  Cusa,  såvel  som  også  stifter  af  Schiller
Instituttet,  skrev,  at  »hvis  man  skulle  skrive  en  ny
forfatning for en verden af suveræne nationalstater, kunne
denne definition af Nicolaus indgå fuldstændig uændret, for,
som det første, må mennesker leve«. Hun citerer fra Cusas
Concordantia Catholica:

»Men fra begyndelsen blev mennesket givet fornuft, der skiller
dem ud fra dyrene. De ved, på grund af eksistensen af deres
fornuft, at sammenslutning og fællesskab er meget gavnligt –
er i sandhed nødvendigt for deres selvopholdelse og for at
opnå formålet for menneskelig eksistens.«

Og derfor, argumenterer Cusa,

»har mennesket bygget byer og vedtaget love for at bevare
enhed og harmoni, og de etablerede vogtere af alle disse love,
med den nødvendige magt til at sørge for det almene vel«.

(Zepp-LaRouche) »Dernæst fastlægger Nicolaus, på den klareste
måde, det princip, der adskiller den suveræne nationalstat fra
de forudgående oligarkiske former for samfund, ved at definere
den eneste, legitime kilde til magt som værende den at kere
sig om det almene vel, til hvilket alle, eller et flertal af
mennesker, må give deres samtykke.

Som vi viser i vores Specialrapport, Den Nye Silkevej bliver
til Verdenslandbroen, så eksisterer den mulighed at indlede
dette Nye Paradigme og bygge flere af disse byer.«

 

 

http://schillerinstitut.dk/si/?p=2661
http://schillerinstitut.dk/si/?p=2661
http://schillerinstitut.dk/si/?p=2661


BRIKS’  Globale  Universitets
Topmøde  lancerer  nye
initiativer til
“seriøst  og  berigende”
uddannelsessamarbejde
28. oktober, 2015 – Topmødet i BRIKS’ Globale Universitet, med
fire  af  Ruslands  vigtigste  universiteter  som  værter,  blev
afholdt i Moskva, 26.-28. oktober, inklusive delegerede fra
hundredvis af universiteter fra BRIKS-medlemslande, samt mange
flere  fra  Latinamerika,  Sydasien,  Mellemøsten,  Europa  og
Nordamerika.

Et af de initiativer, der kom ud af topmødet, var oprettelsen
af  BRIKS’  Netværksuniversitet,  præcis,  som  præsident
Vladimir Putin havde annonceret den 1. april i år, da Rusland
officielt overtog det skiftende formandskab for BRIKS.

Faktisk er det under Ruslands formandskab i år, at BRIKS’
aktivitet inden for en række områder har accelereret voldsomt.

Ifølge  Alexander  Klimov,  Ruslands  viceuddannelses-  og
videnskabsminister, var Netværksuniversitetet designet som et
bredt initiativ, “der vil gøre det muligt med samspil mellem
universiteter i bilaterale og multilaterale formater, primært
for gennemførelse af fælles studieprogrammer for magister- og
efteruddannelsesstudier.”  Som  rapporteret  i  Russia  &  India
Report i dag, er det Netværksuniversitetets langsigtede mål at
blive en af de primære mekanismer for “seriøs og berigende”
uddannelsesinteraktion blandt medlemslandene og mange andre.
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Et andet initiativ var oprettelsen af en sammenslutning af
videnskabelige  forskningscentre,  som  skal  etableres  i  hver
enkelt  af  medlemslandene,  overvåges  af  et  råd  af  med-
præsidenter og ledes af den skiftende BRIKS-formand. Viktor
Sadovnichi, rektor for Moskvas Statsuniversitet (MGU), sagde,
at denne nye organisation vil blive baseret på principperne om
respekt og i sammenslutningens ånd. ”Jeg er overbevist om, at
forslagene fra det Globale Universitets topmøde vil betyde en
væsentlig  støtte  til  vore  landes  indsats  mod  langsigtet
strategisk  samarbejde,”  sagde  han,  rapporteret  af
mehrnews.com.

Udover  MGU  var  Det  Statslige  Institut  for  Internationale
Relationer i Moskva (MGIMO), Folkenes Venskabsuniversitet i
Rusland (RUDN) og Det Nationale Universitet for Videnskab og
Teknologi  (MISiS),  værter  for  begivenheden,  rapporterer
Sputnik.  Yderligere  deltog  ministre  for  videnskab  og
undervisning, rektorer for de førende institutioner i BRIKS-
lande,  repræsentanter  for  internationale  organisationer  og
ledere af forskningscentre. Dette var første gang, at et BRIKS
uddannelsesforum bragte så mange universiteter sammen: 18 fra
Brasilien, 17 fra Indien, 13 fra Kina og otte fra Sydafrika.
Som vært var Rusland repræsenteret med 69 universiteter.

 

 

BRIKS’ ministre for videnskab
og teknologi mødes i Moskva,
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drøfter fælles videnskabelige
udviklingsprojekter
28.  oktober  2015  –  Ved  det  tredje  BRIKS-ministermøde  om
videnskab, teknologi og innovation, der blev afholdt i Moskva
den 27.-28. okt., mødtes ministrene for videnskab og teknologi
fra de fem BRIKS-nationer for at diskutere prioriteter inden
for forskning og udvikling og udarbejde en arbejdsplan for de
næste  tre  år  (2015-2018)  inden  for  områderne  videnskabs-,
teknologi-  og  innovationssamarbejde  mellem  BRIKS-landene,
rapporterer niticentral.comi dag.

Ifølge  Sputnik  sagde  Ruslands  uddannelses-  og
forskningsminister, Dmitri Ivanov, i går, at BRIKS-lande kunne
være involveret i Ruslands projekter for skabelse af stor-
installationer.  »Mens  vi  arbejdede  med  disse  projekter,
forstod vi, at den succesrige fremgang for sådanne projekter
kun er mulig på basis af et tæt, internationalt samarbejde«,
sagde  han.  »I  dag  har  vi  en  enestående  mulighed  for  at
kombinere  russiske  ressourcer  med  andre  BRIKS-medlemmers
ressourcer  for  skabelse  af  disse  og  andre  store
forskningsstrukturer, der vil gøre det muligt for vore lande
at indtage førende positioner i de tilsvarende videnskabelige
felter.« Han tilføjede, at Rusland havde foreslået at oprette
en fælles BRIKS-organisation for at udarbejde en slagplan for
skabelse af store forskningsinstallationer i verdensklasse på
medlemsstaternes territorium.

Relateret  hertil  var  opfordringen,  der  kom  fra  Indiens
minister  for  videnskab,  teknologi  og  videnskab  om  Jorden
(eller geo-videnskab), dr. Harsh Vardhan, om, at BRIKS skulle
etablere et multilateralt finansieringssystem for at støtte
forskningsprojekter med deltagelse af flere lande, rapporterer
Indiens  avis  Business  Standard  i  dag.  Dr.  Vardhan  hilste
ligeledes et foreslået BRIKS-initiativ om skabelse af Global
Forskning  i  Avanceret  Infrastruktur-Netværk  (GRAIN)
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velkomment.  Det  er  presserende  nødvendigt,  sagde  han,  for
medlemsnationer at identificere deres fælles behov og dele
information om eksisterende forskning i stor-infrastruktur.

Dr. Vardhan meddelte også, at man vil afholde en fem dage lang
BRIKS-konklave for Unge Videnskabsfolk i marts 2016 på det
Nationale Institut for Avancerede Studier i Bangalore, Indien,
ud fra hvilken det forventes, at man vil skabe et BRIKS-korps
for Unge Videnskabsfolk.

Foto: Dr. Harsh Vardan

Indien/Afrika-Topmøde: BRIKS’
Ny Udviklingsbank
udser sig udvikling i Afrika
som mål
26. oktober 2015 – I et nedskrevet interview med afrikanske
journalister  ved  det  tredje  topmøde  i  Indien/Afrika-Forum
(IAFS) i New Delhi sagde den indiske premierminister Narendra
Modi,  at  BRIKS’  Nye  Udviklingsbank  var  et  betydningsfuldt
initiativ, der kan få en dybtgående virkning på den globale,
finansielle orden.

»Jeg tror, at Afrika vil blive et betydningsfuldt område for
fokus, og vi vil forhåbentlig også få et afrikansk vindue
eller en regional tilstedeværelse for Banken i fremtiden«,
sagde Modi.

BRIKS-posten  rapporterede  søndag,  at  repræsentanter  for  54
afrikanske nationer, inklusive stats- og regeringschefer fra
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omkring 40 lande og den magtfulde Afrikanske Union, forventes
at deltage i det fire dage lange Indien/Afrika-Topmøde, der
begynder i New Delhi den 26. oktober.

Blande  de  magtfulde,  afrikanske  ledere,  der  har  bekræftet
deres deltagelse, er Sydafrikas præsident Jacob Zuma, Egyptens
præsident  Abdel  Fattah  el-Sisi,  Zimbabwes  præsident  Robert
Mugabe og Nigerias præsident Muhammadu Buhari.

Fredag bad Modi også de 54 afrikanske nationer om at tilslutte
sig Indiens krav om en revision af De forenede Nationer og
andre globale institutioner. Modi sagde, at verden er i færd
med  at  gennemgå  en  politisk,  økonomisk  og  teknologisk
transition på en skala, der sjældent er set i nyere historie.
Han advarede om, at FN og andre globale organisationer løber
en risiko for at miste deres betydning, hvis de ikke tilpasser
sig.

BRIKS vs. G7 – To paradigmer
for verden
9.  juni  2015  –  De  to  paradigmer,  som  menneskeheden  står
overfor,  blev  tydeligt  udstillet,  da  BRIKS’  Første
Parlamentariske  Forum  trådte  sammen  i  Moskva,  mens  G7’s
»fejlslagne  stater«  mødtes  i  Bayern.  I  formandssædet  for
BRIKS’ todages parlamentariske møde, der bringer flere end 100
parlamentarikere sammen forud for BRIKS-topmødet i juli, var
formanden  for  Føderationsrådet  (overhuset),  Valentina
Matviyenko, der i går skrev en artikel til TASS for at byde
velkommen  til  åbningen  af  forummet.  Mens  Obama  ved  G7-
klovneshowet  sagde  til  pressen,  at  Rusland  fortsat  er
»isoleret« fra det internationale samfund, og at dets økonomi
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er i tilbagegang, takket være Vestens sanktioner, så skrev
Matviyenko:

»BRIKS-landenes  fordømmelse  af  sanktionspolitikken  mod
Rusland,  vort  præsidentskab  af  BRIKS  og  afholdelsen  af
BRIKS-topmødet  og  det  parlamentariske  forum  på  vort
territorium,  er  en  overbevisende  demonstration  af  de
fejlslagne  planer  om  at  isolere  Rusland  fra  det
internationale  samfund.«

Artiklen,  med  titlen  »BRIKS:  En  skitse  til  en  fair
verdensorden«,  sagde,  at  BRIKS  voksede  frem  som

»et bestem format for samarbejde mellem de fem lande med en
fælles dagsorden … inklusive forsvar af deres suverænitet,
beskyttelse  og  fremme  af  deres  nationale  interesser  på
grundlag af principperne for ligeværdighed, ikke-indblanding
i hinandens interne anliggender, ikke-accept af en unipolær
verden … (Hun sagde, at BRIKS) … klart hævdede sig som et
internationalt samfund, der forfulgte en selvstændig politik
på den internationale arena og afviste ethvert forsøg på
udefra kommende pres.«

På Forummet sagde chefen for Statsdumaens (underhuset) Komite
for udenrigsanliggender, Aleksey Peshkov, til reportere:

»BRIKS-landenes samlede BNP er, iflg. IMF, $32,5 bio.; G7’s
er $34,7 bio. I betragtning af, at BRIKS-medlemmerne for det
meste udviser langt højere vækstrater end G7, kan vi antage,
at BRIKS-landenes samlede BNP i løbet af de næste to eller
tre år vil overstige G7’s.«

RT publicerede også en artikel af den irske journalist Bryan
MacDonald, der påpegede, at G7 nu repræsenterer »blot 32 % af
den globale BNP-tærte, og nu »for længst har overskredet sin
sidste salgsdag«. Som en refleksion af den kendsgerning, at
BRIKS-nationerne eksisterer, skrev han, at hvis G7 var baseret
på nationernes økonomiske styrke,



»så ville det (G7) være sammensat af USA, Kina, Indien,
Japan, Rusland, Tyskland og Brasilien. En sådan alliance
ville  have  en  bemærkelsesværdig  vægt.  Medlemmerne  ville
fremvise 53 % af planetens BNP, og planetens 3 virkelige,
militære  supermagter  ville  være  repræsenteret.«  Men,
tilføjer han, »I stedet for sværvægtere som Kina og Indien
har vi mellemstore nationer som Canada og Italien, hvor
sidstnævnte er et nervevrag. Canadas BNP er knapt større end
det  krisehærgede  Spaniens,  og  lavere  en  Mexicos  og
Indonesiens.«

Så meget for Obamas »internationale samfund«.

 

Forslag til fordybelse:
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verdensorden
– I midten af juli måned, mens planeten var ved at blive slået
til vrag af de voksende krigsrædsler i det østlige Ukraine,
Irak  og  Gaza,  og  som  følge  af  en  økonomisk  depression,
forårsaget af det transatlantiske finanssystems dødskramper,
samledes  statsoverhoveder,  repræsenterende  halvdelen
af menneskeheden, i Brasilien, hvor de tog de første skridt
henimod skabelsen af en Ny økonomisk Verdensorden.
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Fremtiden Tilhører BRIKS’ Ny
Verdensorden
Ved BRIKS-topmødet i Fortaleza, Brasilien, den 15. juli blev
en ny finansiel, økonomisk og politisk verdensorden etableret,
der  er  et  levedygtigt  og  langt  mere  udviklingsfremmende
alternativ til det City of London og Wall Street-baserede
vestlige finanssystem, der er ved at kollapse. USA og EU lyver
om nedskydningen af MH17 og situationen i Ukraine, og forsøger
at knække Rusland med sanktionskrig, men Rusland vil i stedet
afkoble sig fra Vesten og handle med de andre BRIKS-lande og
Sydamerika. USA og Europas økonomi og banker er på vej til
samme sammenbrud, som den portugisiske storbank Banco Espírito
Santo. Kun et samarbejde med BRIKS og et paradigmeskifte, med
en overgang til en helium-3-baseret fusionsøkonomi, kan sikre
vor langsigtede overlevelse.
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